ПРОТОКОЛ № 103
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва						 	                 	             30 мая 2013 года
	                                                                           Время и место заседания:

11.00-12.00 часов 30 мая 2013 года,
г. Москва, Б. Балканский переулок, д. 20, стр. 1

	Председательствовал: вице-президент НП «Центризыскания» Кожевников А.Д.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кожевников А.Д.– вице-президент, член Правления;
2. Маслов В.А. – вице-президент, член Правления;
3. Кожевников А.Д. по доверенности от Кушнира Л.Г. – член Правления;
4. Клепиков П.В. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;
6. Савосин Г.Ф. – член Правления;

7.

Итого: присутствуют 6 членов Правления из 11.
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. О приеме новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. Об исключении из членов НП «Центризыскания»;
3. О замене ранее выданных свидетельств о допуске.

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» ООО многоотраслевое производственно-коммерческое предприятие «БАНКПРОЕКТ» (г.Москва), утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:
«за» - 6
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
	Решили: принять в НП «Центризыскания» ООО многоотраслевое производственно-коммерческое предприятие «БАНКПРОЕКТ» (г.Москва), утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила исключить из НП «Центризыскания» организации, подавшие заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
	1) ООО «Сервер» (г.Благовещенск)
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 6
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: исключить из НП «Центризыскания» организации, подавшие заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
	1) ООО «Сервер» (г.Благовещенск)

	По третьему вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:
1) ЗАО "Гео-Надир" (г.Москва) свидетельство 0504.03-2010-7721150446-И-003 от 06.12.2012 г.;
2) ППИК "Изыскатель" (г.Усинск) свидетельство 0258.05-2009-1106004896-И-003 от 11.05.2012 г.;
3) ООО "ГЕОИД" (г.Нарьян-Мар) свидетельство 0395.04-2009-8301002648-И-003 от 01.11.2012 г.
	Вопрос поставлен на голосование.
	Результаты голосования:
	«за» - 6
	«против» - нет
	«воздержались» - нет
	Решение принято единогласно.
	Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением вышеперечисленных членов НП «Центризыскания» соответствующих заявлений.

Председательствующий								     А.Д. Кожевников

Секретарь 											А.В. Акимов